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Protokół Nr XIII.2015 

z XIII sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 
odbytej z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, zakończono o godz. 13
40

. 

 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Pan Piotr Artur Gajewski Przewodniczący 

Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, więc obrady były prawomocne (lista 

obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim, 

Wicestarostą Ełckim na czele, Skarbnik Powiatu, Kierowników Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu, Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego, pana 

Adama Dobkowskiego Kierownika delegatury Biura Urzędu Marszałkowskiego, pana 

Roberta Jurkowskiego Kierownika Biura Poselskiego Kukiz’15, pana Sławomira 

Zielińskiego przedstawiciela Sejmiku Organizacji Pozarządowych, pana Wiesława 

Russaka Sołtysa Gminy Chruściele,  pana Wiesława Biedrzyckiego przedstawiciela 

NSZZ „Solidarność” przy DPS Nowej Wsi Ełckiej i przedstawicieli mediów oraz 

wszystkich obecnych na sesji.  

 
Ad. 2  
 

Protokół był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 
 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 18 głosami „za” . 

 

Ad. 3 

 
  Zmiany w porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby do porządku sesji wprowadzić 
punkt, w którym pani Bożenna Puławska złoży ślubowanie na radnego, a następnie 

poddał pod głosowanie tą zmianę.  
 

 Wniosek został przegłosowany, jednogłośnie 18 głosami „za”. 

 

 Starosta Ełcki zaproponował, aby  uzupełnić porządek obrad o projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XII.93.2015 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 26 listopada 

2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk i wyboru członka 

Zarządu Powiatu Ełckiego. 
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 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w imieniu całej 

komisji, złożył wniosek w którym poinformował, iż pan Krzysztofa Piłat został 

wybrany do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie propozycji zmiany 

Wiceprzewodniczącego. Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek Przewodniczącego  

M. Laskowskiego i wprowadzili ten punkt do porządku obrad, jednogłośnie „za” 19 

głosami. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski uporządkował porządek obrad po zmianach i poddał 

go pod głosowanie. Poniższy porządek został przyjęty, jednogłośnie „za” 19 głosami. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Złożenie ślubowania przez panią Bożennę Puławską. 
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok  

2015 r. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 

2) wyboru członka Zarządu Powiatu Ełckiego: 

1) wniosek Starosty; 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

3) uchwalenia  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016-

2028, 

4) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2016, 

5) realizacji projektu pod nazwą „ Ujednolicić nauczanie IT”, 

6) realizacji projektu pod nazwą „Zobaczyć, poznać, zastosować”, 

7) udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

8) zmiany uchwały Nr XII.93.2015 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 26 listopada 

2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015-

2027, 

10) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

11) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2015, 

12) zmiany uchwały Nr VIII.70.2015 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 czerwca 

2015 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, 

13) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego na rok 2016, 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11.     Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach                                    

bieżących. 

12.       Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4  
 

Złożenie ślubowania przez panią Bożennę Puławską. 
 

 Radna Bożenna Puławska na sesji wypowiedziała słowa przysięgi. 

 Przewodniczący Rady Powiatu złożył gratulacje nowo wybranej radnej i życzył 

owocnych obrad na rzecz dobra Powiatu Ełckiego, następnie zapytał do jakich komisji 

składa swój akces. 

 Radna B. Puławska oświadczyła, że będzie uczestniczyła we wszystkich 

komisjach Rady Powiatu, oprócz Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, żeby w związku ze zmianą 
wprowadzić do porządku obrad punkty w sprawie ustalenia składu osobowego: 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a 

następnie poddał pod głosowanie owy wniosek, który został przyjęty. 

Radny T. Bartnik oświadczył, że jego wniosek, który złożył 2 miesiące temu, 

deklarujący uczestnictwo w komisjach, został wprowadzony dopiero na kolejnej sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż Radny złożył do Biura Rady 

Powiatu pismo godzinę przed rozpoczęciem sesji, a także zauważył, że mógł 

zasygnalizować na sesji chęć wprowadzenia tego punktu do porządku obrad. 

Radna A. Kossakowska zapytała, dlaczego Radna Bożenna Puławska nie 

składała ślubowania przed sędzią, jak praktykowało się to w poprzednich latach. 

Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że: „z kodeksu wyborczego po 

zmianie wynika, iż postanowieniem komisarza wyborczego obejmuję się mandat, 

przypieczętowaniem tego na podstawie art. 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym jest złożenie ślubowania na sesji i to wyczerpuje prawnie objęcie 

mandatu przez koleżankę Bożennę Puławska”. Następnie poddał pod głosowanie 

przyjęcie do porządku obrad:  

 

•  ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

 

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie, 20 głosami „za”, 

 

• ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

 

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie,20 głosami „za”, 

 

• ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Porządku Publicznego 

 

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie, 20 głosami „za”, 
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• ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie, 20 głosami „za”, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby wprowadzić te zmiany w 

punkcie 7 ppk 14-17, a następnie poddał pod ponowne głosowanie porządek obrad po 

zmianie. Poniższy porządek został przyjęty, jednogłośnie „za” 20 głosami. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Złożenie ślubowania przez panią Bożennę Puławską. 
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok  

2015 r. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 

2) wyboru członka Zarządu Powiatu Ełckiego: 

1) wniosek Starosty; 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

3) uchwalenia  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016-

2028, 

4) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2016, 

5) realizacji projektu pod nazwą „ Ujednolicić nauczanie IT”, 

6) realizacji projektu pod nazwą „Zobaczyć, poznać, zastosować”, 

7) udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

8) zmiany uchwały Nr XII.93.2015 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 26 listopada 

2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015-

2027, 

10)  zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

11)  ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2015, 

12)  zmiany uchwały Nr VIII.70.2015 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 czerwca 

2015 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, 

13)  zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego na rok 2016, 

14)  ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 

15)  ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 

16)  ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Porządku Publicznego, 

17) ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

8) Interpelacje i zapytania radnych. 

9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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10) Wnioski i oświadczenia radnych. 

11) Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach                                    

bieżących. 

  

Ad. 5  
 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za rok   

2015 r. – zostało one omówione przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

 Radny T. Bartnik podziękował  komisji rewizyjnej za pracę i zauważył również, 
iż Zarząd Powiatu: „nie daje wiarygodności” dla prac komisji. 

 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Komisji, podziękował za 

prace dla Komisji Rewizyjnej, zamkną 5 punkt porządku obrad i przeszedł do 

kolejnego. 

  

Ad. 6   
 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu– materiały zostały przesłane 

radnym drogą pocztową. 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

 Radny T. Bartnik zapytał: 

- Co dzieje się ze składowiskiem odpadów w Prostkach? 

- Czy urlopy Starosty, Wicestarosty i Etatowego Członka Zarządu są 
realizowane na bieżąco? 

Starosta Ełcki odpowiedział że: 

- Sprawa się jeszcze nie rozstrzygnęła, Starostwo czeka na wyrok sądu. 

- Wszyscy członkowie Zarządu na bieżąco wykorzystują swoje urlopy, 

żeby nie było żadnych zaległości. 

   

 Przewodniczący stwierdził, że nie widzi więcej pytań i uwag i w związku z tym 

zamknął punkt 6 i poprosił pana S. Zielińskiego o zabranie głosu. 

 

 Pan  Sławomir Zieliński w imieniu Sejmiku Organizacji Samorządowych złożył 

życzenia świąteczne wszystkim zgromadzonym na sali. 

 

Przewodniczacy P. Gajewski odwzajemnił życzenia i zarządził 15 minutową 
przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego wznowił obrady przy stanie 

19 radnych. 
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Ad. 7   
 

   Projekty uchwał zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Przewodniczący Piotr Gajewski poinformował o wpłynięciu wniosku radnego 

A. Polkowskiego w sprawie wyrażenia chęci wstąpienia do  Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki i odczytał skład osobowy po zmianie 

Wiceprzewodniczącego. Poprosił również o przegłosowanie poprawki dotyczącej 

składu osobowego komisji . Następnie przystąpił do głosowania.  

 

Radni zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie 19 głosami „za”. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący ustalenia składu 

osobowego  Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z włączeniem radnego 

A. Polkowskiego. 

 

Radni zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie 19 głosami „za”. 

 

2) wyboru członka Zarządu Powiatu Ełckiego: 

 

1) wniosek Starosty; 

 

Starosta Ełcki zaproponował radnego M. Laskowskiego na członka Zarządu 

Powiatu, następnie wyjaśnił swój wybór. 

Radna A. Kossakowska zauważyła, że radny M. Laskowski w razie wyboru 

musiałby zrezygnować z funkcji Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki. 

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, iż to prawda i omówił dalszy 

przebieg wyboru, następnie zapytał radnego M. Laskowskiego o zgodę. 
Radny M. Laskowski wyraził zgodę na kandydowanie do roli członka zarządu. 

 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
 

 Starosta Ełcki  zgłosił radną  B. Puławską na członka Komisji Skrutacyjnej. 

 Radny B. Puławska i wyraził zgodę na pracę w komisji. 

 Radny A. Wiszowaty zgłosił radnego Ł. Pachuckiego. 

 Radny Ł. Pachucki wyraziła zgodę na pracę w komisji. 

 Przewodniczący Komisji zgłosił radnego S. Łojewskiego na członka Komisji 

Skrutacyjnej. 

 Radny S. Łojewski wyraził zgodę na pracę w komisji. 

 Radny T. Bartnik zgłosił radnego S. Eliaszuka na członka Komisji Skrutacyjnej. 

 Radny S. Eliaszuk  wyraziła zgodę na pracę w komisji. 
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Przewodniczący Rady Powiatu  poprosił Komisję Skrutacyjną o 

ukonstytuowanie się. 
 Radna Bożenna Puławska odpowiedział, że w drodze wyboru  

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Łukasz Pachucki. 

 Przewodniczący Rady podał pod głosowanie Komisję Skrutacyjną w składzie: 

Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej  Łukasz Pachucki,  radna  B.  Puławska,  radny  

S. Łojewski i radny S. Eliaszuk , który przyjęto jednogłośnie „za” 20 głosami.  

 Rada przyjęła powyższą propozycję przez aklamację. 
Przewodniczący P. Gajewski zarządził 5 minutową przerwę celem 

przygotowania kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego wznowił obrady przy stanie 

20 radnych. 

 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ł. Pachucki  poinformował, że 

przygotowano 20 kart do głosowania oraz przedstawił zasady głosowania, mianowicie na 

każdej karcie do głosowania umieszczone znajdują się zapisy „za”, „przeciw”, „wstrzymał 

się”. Głos będzie ważny, gdy zakreślimy w kółko lub podkreślimy jeden z wariantów.  

 Przystąpiono do głosowania tajnego. 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ł. Pachucki wyczytywał po kolei nazwiska 

radnych wg listy obecności, którzy podchodzili pojedynczo do wyznaczonego miejsca na 

sali obrad i dokonywali wyboru, po czym wrzucali karty do urny. 

 Po głosowaniu Przewodniczący P. Gajewski ogłosił 5 minutową przerwę 
w obradach celem ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 
 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny M. Laskowski 

odczytał protokół z głosowania tajnego (w załączeniu). W wyniku głosowania na 

radnego M. Laskowskiego głosów „za” wyborem oddano 14,  „przeciw” 6, 

„wstrzymujących się” 0.            

 Komisja stwierdziła, że Rada Powiatu Ełckiego w wyniku tajnego głosowania 

bezwzględną większością głosów wybrała radnego M. Laskowskiego na Członka 

Zarządu Powiatu. 

 

3) i 4) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016-2028 i projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2016. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję  
 

 Radny T. Bartnik powiedział, że ma wątpliwości czy na dzisiejszej sesji 

powinien być głosowany budżet, obawy swe motywuje bezpodstawnym zwołaniem 

Komisji Budżetowej  i Rozwoju Gospodarczego i głosowaniem, na wcześniejszej 

sesji. 

 Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radcę V. Andrzejwską o wyjaśnienie 

radnemu jego wątpliwości. 
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 Radca Prawny odpowiedziała, że: „... komisje nie są odrębnym organem, tylko 

mają funkcję opiniującą i wspomagającą, ... komisja wydała opinię pozytywną na 

temat budżetu Powiatu Ełckiego. Ja nie widzę powodu by zdejmować z porządku 

obrad tego punktu”. 

Przewodniczący Rady Powiatu, aby radny sprecyzował konkretnie swój 

wniosek i przestał polemizować. 
Radny T. Bartnik złożył wniosek w którym poprosił, aby zdjąć z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016-2028 i projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Ełckiego na rok 2016. 

 

Przewodniczący   P.   Gajewski   poddał   pod   głosowanie   wniosek   Radnego 

 T. Bartnika dotyczącego zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016-2028, 

„za” przyjęciem wniosku głosował 1  radny, „przeciw” 15, „wstrzymało się” 4 

radnych. Wniosek został odrzucony. 

 

 Przewodniczący   P.   Gajewski    poddał    pod    głosowanie   wniosek   Radnego  

T. Bartnika dotyczącego zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2016, „za” 

przyjęciem wniosku głosował 1  radny, „przeciw” 15, „wstrzymało się” 4 radnych. 

Wniosek został odrzucony. 

  

 Przewodniczący poinformował: 

-  w dniu 13 listopada do Biura Rady Powiatu Ełckiego wpłynęło pismo w załączeniu 

1) uchwała NR 39.93.2015 Zarządu Powiatu Ełckiego  z dnia 13 listopada 2015 r.   

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2016-2028, z późniejszymi autopoprawkami, 

2) uchwała Nr 39.94.2015 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 13 listopada 2015 r., 

w sprawie projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r., z późniejszymi 

autopoprawkami. 

- w dniu 26 listopada została wydana opinia do projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 

2016 r. przez Komisję Budżetową i Rozwoju Gospodarczego, która została przekazana 

do Zarządu Powiatu Ełckiego. 

- w dniu 27 listopada 2015 r. wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej, w 

którym to pozytywnie został zaopiniowany projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016-2028 oraz pozytywna opinia projektu uchwały 

budżetowej na 2016 r.  

 

Przewodniczący P. Gajewski poprosił o dokonanie wprowadzenia do tych 

dwóch projektów przez  Skarbnik Powiatu. 

 

Skarbnik Powiatu omówił dwa projekty uchwał wraz z uzupełnieniem i 

poprosiła o ewentualne pytania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 



XIII Sesja Rady Powiatu Ełckiego V kadencji z dnia 23 grudnia 2015 r. 
 

 

 9

 

Radna A. Kossakowska oświadczyła, że w statucie § 61 ust. 4, że: „komisja 

rewizyjna za zgodą rady powiatu, może powołać rzeczoznawców, ekspertów i 

biegłych”, więc z jakiego paragrafu były by te pieniądze wzięte, skoro nie 

uwzględnione są w budżecie. 

Skarbnik Powiatu powiedziała, że nie przewiduje się od samego początku 

powołania rzeczoznawcy, dlatego też budżet jest elastyczny, do takich celów  

tworzona jest rezerwa. 

 Radna A. Kossakowska powiedziała, iż dla Rady Powiatu zostało przydzielone 

1000 zł na szkolenia, a dla starostwa 22 tysiące złotych. Czy jest możliwość, 
przesunięcia pieniędzy dla rady jeśli zabraknie ich i czy należy od razu uwzględnić je 

przy konstruowaniu budżetu. 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, iż co roku planowane jest 1000 zł na biuro 

rady oraz, że jest możliwość przenoszenia między rozdziałami. 

Radny T. Bartnik zapytał: 

- Czy Zarząd Powiatu przewiduje zwolnienia nauczycieli w tym roku i czy są 
zapewnione odpowiednie środki? 

- Zarząd zaplanował dodatkowy przychód w wysokości 3,5 miliona, ze 

sprzedaży mienia powiatu, czy można liczyć na sprzedaż gruntów w tej 

wysokości i jakie to są grunty oraz co z warsztatami przy ul. Maternika i 

Matejki? 

- Czy plany budowy ścieżki rowerowej z Ełku do Chruściel dojdą do skutku? 

- W budżecie na rok 2016 przewidziano zwiększenie wydatków o 3 % na 

płace, czy ta zmiana obejmie również inne jednostki organizacyjne 

Starostwa Powiatowego? 

- Kwota 90 tysięcy złotych została zaplanowana na zakupienie samochodu 

osobowego dla Starostwa Powiatowego, czym jest uzasadniona taka 

decyzja, zwłaszcza że jeden w tym roku został zakupiony? 

- Czy zaplanowana kwota 55 tysięcy na promocję jednostek samorządu 

terytorialnego nie jest za niska? Zauważył nadto, że warto byłoby 

przywrócić dożynki powiatowe. 

- Dlaczego powiat dokłada pieniądze do domów rodzinnych w których nie 

znajdują się dzieci z naszego obszaru? 

- Czy planowany projekt Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Ełku dojdzie do skutku, gdyż działka na której się znajduje jest 

przeznaczona na cele budowlane, a nie oświatowe? 

Radny R. Dawidowski zauważył, że wiele spraw powinno być rozpatrywane na 

komisjach. Radny w imieniu klubu Platformy Obywatelskiej złożył wniosek 

o przywrócenie programu: „Miejsce spotkań w każdej gminie”. 

Radny S. Łojewski zaproponował, aby planowane pieniądze na zakup 

samochodu pozostawić w budżecie i w zamian część środków przeznaczyć na 

dokończenie chodnika w miejscowości Suczki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Sołtysowi W. Russak, który to 

oświadczył, że zadeklarowano mu chęć współpracy przy budowie ścieżki rowerowej 

do Chruściel. 
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Radny T. Bartnik zapytał, czy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Ełckiego, opiniowała budżet z zakresu bezpieczeństwa. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku. Następnie zaczął 
udzielać odpowiedzi na pytania Radnego T. Bartnika: 

- dotyczące rezerwy celowej, jednostki zgłaszają dla Starostwa takie 

informacje i to musi zostać zabezpieczone w budżecie, co nie jest 

jednoznaczne, że dana osoba musi pójść na emeryturę. 
- Przy ul. Maternika nie ma warsztatów, są to działki za szpitalem, 

budowlane, jednorodzinne, które są sukcesywnie sprzedawane. Przy 

ul. Matejki jest do sprzedaży część działki znajdująca się bliżej 

ul. Kilińskiego. 

- Będą prowadzone rozmowy z Lasami Państwowymi w Białymstoku, aby  

           wszystkie ścieżki były dobrze przejezdne i łatwo można by było się do nich 

dostać, a także aby połączyć ścieżki rowerowe z miejskimi. Jest szansa na 

dofinansowanie tych projektów. 

- Starosta powiedział, że chciałby, aby podwyżki dla urzędników były       

większe jak 3% . Zaś w części jednostek pojawiają się dodatkowe pieniądze 

zewnętrzne, np. w: Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, w 

której to dostali „można powiedzieć przysłowiowe dodatkową trzynastkę czy 

czternastkę”.  

- Starostwo chce sprzedać 2 samochody, które posiada: Fiata Doblo i Skode 

Octavia i kupić w to miejsce jeden. Fiat Doblo jest samochodem 

wyeksploatowanym, a dla Skody Octavi kończy się gwarancja. Potrzebny 

dla Starostwa jest porządny samochód również do pracy w terenie. 

- W budżecie została wpisana kolejna impreza zorganizowana przy 

współpracy z Urzędem Miasta Ełk podczas Dni Ełku, związana z wyścigiem 

ósemek wioślarskich. Starosta Ełcki nie jest przekonany do dożynek 

powiatowych, ponieważ jest ich wiele rodzajów i organizowane są one 

przez diecezje i województwo.  

- Osoby spoza terenu powiatu ełckiego, przebywające w rodzinnych domach, 

opłacane są przez rodzime powiaty. Dotyczy się również to dzieci 

„naszych” przebywających w domach rodzinnych poza powiatem. 

- Jeśli chodzi o CKPiU Starostwo Powiatowe planuje złożyć wniosek do 

RPO, zabezpieczony został również w budżecie wkład własny. Inwestycja 

będzie dotyczyć przebudowy dwóch budynków przy ul. Matejki. 

- Odnośnie „Miejsca spotkań w każdej gminie” Starosta Ełcki poprosił o 

5 minut przerwy, aby z Zarządem omówić wznowienie tego projektu. 

- Starosta dodał również, że chodnik w Suczkach też „pewnie” zostanie 

zrobiony. 

Radny R. Skawiński chciał zabrać głos w imieniu Klubu Prawo 

i Sprawiedliwość: trudno jest odnieść się do tego budżetu, gdyż Skarbnik Powiatu 

mówi o budżecie oszczędnościowym i nie ma określonego celu do jakiego Powiat 

zmierza.  

  

Przewodniczący P. Gajewski zarządził 5 minutową przerwę na prośbę Starosty 

M. Chojnowskiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego wznowił obrady przy stanie 

14 radnych. 

 

 Starosta  Ełcki  oświadczył, że po naradach Zarządu Powiatu chciałby 

przedstawić kolejną autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-

2028  oraz  budżetu  Powiatu  Ełckiego  na  rok  2016  z   uwzględnieniem  organizacji  

„Miejsca spotkań w każdej gminie”. 

 Radna K. Cegiełka chciała odnieść się do wynagrodzeń pracowników 

w Powiatowym Urzędzie Pracy, gdyż osoby z 40 letnim stażem zarabiają 1500 złotych 

„na rękę”, od nowego roku wzrośnie minimalne wynagrodzenie i w związku z tym 

Klub Prawa i Sprawiedliwości będzie pilotował te zmiany w następnym roku oraz 

„patrzył władzy na ręce”.  

 Starosta M. Chojnowski powiedział, że 3 lata temu był taki dylemat, czy 

zwolnić  jedną trzecią pracowników i podwyższyć wynagrodzenia, czy zostawić 
wszystkich z wynagrodzeniem na tym samym poziomie. Na przyszły rok dyrektor 

zaplanował podwyżkę płac, w związku ze zwiększeniem minimalnego wynagrodzenia 

i drobne regulacje najniższych wynagrodzeń z wyższym stażem. 

 Radny T. Bartnik ad vocem do wypowiedzi Starosty Ełckiego dotyczącej zadań 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zauważył, iż według art. 38 a ustawy 

o samorządzie powiatowym w ppkt 5 jest mowa, że do zadań komisji należy 

opiniowanie budżetu powiatu ... 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że według jej wiadomości, pan R. Gramza na 

owej komisji omówił budżet. 

Przewodniczący P. Gajewski poprosił, aby wszystkiego rodzaju rozterki 

omawiać na komisjach branżowych. Z uwagi na brak dalszej dyskusji i szczegółowe 

omówienie przez Skarbnik Powiatu dwóch uchwał Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie: 

 

Projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016-2028.  

 

Uchwała Nr XIII.101.2015 została podjęta, „za” 14 głosami, przy 5 głosach 

„przeciw”. 

 

Projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 

2016. 
 

Uchwała Nr XIII.102.2015 została podjęta, „za” 14 głosami, przy 5 głosach 

„przeciw”. 

 

5)  Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „ Ujednolicić 
nauczanie IT”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

 Przewodniczący P. Gajewski w związku z brakiem dyskusji przystąpił do 

głosowania w którym   Uchwała Nr XII.103.2015 została podjęta, jednogłośnie 19 

głosami „za”. 

  

6) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zobaczyć, poznać,   
zastosować”. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnych opiniach Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego,  a następnie otworzył dyskusję. 
 

 Radni nie podjęli dyskusji i w związku z tym Przewodniczący poddał projekt 

pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.104.2015 została podjęta 

jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Radni nie podjęli żadnej dyskusji i w związku z tym Przewodniczący P. Gajewski 

poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.105.2015 została 

podjęta  „za” 15 głosami, przy 4 głosach „przeciw”. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII.93.2015 Rady Powiatu   

Ełckiego z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miasto Ełk. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne, jednogłośne stanowisko 

Komisji: Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Radni nie podjęli żadnej dyskusji i w związku z tym Przewodniczący P. Gajewski 

poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.106.2015 została 

podjęta  „za” 15 głosami, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Edukacji, Kultury, Sportu i 
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Turystyki, Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

 Przewodniczący P. Gajewski stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do projektu 

i biorąc to pod uwagę przystąpił do głosowania. 

 

 Uchwała Nr XIII.107.2015 została podjęta, „za” 14 głosami, przy 5 głosach 

„przeciw”. 

 

10) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki, Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Skarbnik Powiatu poprosiła o przyjęcie autopoprawkę, a następnie szczegółowo ją 
omówiła. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski stwierdził, że nie widzi pytań do projektu i biorąc 

to pod uwagę przystąpił do głosowania. 

 

 Uchwała Nr XIII.108.2015 została podjęta, „za” 14 głosami, przy 5 głosach 

„przeciw”. 

 

11) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z końcem roku budżetowego 2015. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki, Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Radni nie podjęli żadnej dyskusji i w związku z tym Przewodniczący P. Gajewski 

poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.109.2015 została 

podjęta  „za” 15 głosami, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

12)   Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.70.2015 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Statutowej. 

 

 

Przewodniczący P. Gajewski omówił projekt uchwały. Radni nie podjęli dyskusji i 

w związku z tym poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 
XIII.110.2015 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami 
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13) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji   

Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego na rok 2016. 

 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję i z uwagi na jej brak projekt został 

podany pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.111.2015 została 

podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 

14) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu omówił projekt uchwały. Radni nie podjęli dyskusji 

i w związku z tym Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego 

Uchwała Nr XIII.112.2015 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 

15) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 
  

Przewodniczący Rady Powiatu omówił projekt uchwały i w związku ze zmianą 
składu osobowego i wyboru Przewodniczącego Komisji zarządził 5 minutową 
przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego wznowił obrady przy stanie 18 radnych. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji K. Piłata o 

przedstawienie nowego składu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 

następnie otworzył dyskusje. 

 

Radny T. Bartnik zauważył, że komisja rekomenduje Przewodniczącego Komisji, a 

Radny A. Polkowski jeszcze nie należy do tej komisji. 

Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że została podjęta dziś uchwała w 

której został dodany do składu osobowego  Radny A. Polkowski oraz uwzględniono w 

niej również zmianę Wiceprzewodniczącego Komisji. 

  

Radni nie podjęli dalszej dyskusji, w związku z tym Przewodniczący poddał 

projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XIII.113.2015 została 

podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 

16) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony   

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu omówił projekt uchwały. Radni nie podjęli dyskusji 

i w związku z tym Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego 

Uchwała Nr XIII.114.2015 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 

17) Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny,  

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
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Przewodniczący Rady Powiatu omówił projekt uchwały. Radni nie podjęli dyskusji 

i w związku z tym Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego 

Uchwała Nr XIII.115.2015 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 

 Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag, więc Przewodniczący Komisji  

zakończył obrady w pkt. 7 i przeszedł do pkt. 8. 

 
Ad. 8  

 
 Interpelacje i zapytania radnych- nie zgłoszono. 

 

Ad. 9  
 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – będą udzielone w formie pisemnej. 

 

Ad. 10 
 

 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Radny A. Polkowski zawnioskował o zabezpieczenie w budżecie na rok 2017 

pieniędzy na przebudowę drogi Przykopka-Krokocie. 

 

Ad. 11   
 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu P. Gajewski zaprezentował osiągnięcia powiatu 

i przedstawił bieżąca korespondencję: 
 

� Informację o planowanych terminach sesji. 

� Informację z działalności Rady Powiatu Ełckiego. 

� Deklarację Radnego A. Polkowskiego w pracach Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki i rezygnacje z udziału w pracach Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

� Pismo Krajowego Biura Wyborczego dotyczące wstąpienia na miejsce 

Małgorzaty Kopiczko kandydatki z tej samej listy – Bożenny Puławskiej. 

� Przekazaniu pisma z  Samorządowego Kolegium Odwoławczego, 

dotyczącego skargi na pracownika, według właściwości do Starosty 

Ełckiego. 

� Pismo Komisarza Wyborczego dotyczące wygaśnięcia mandatu radnej 

Małgorzaty Kopiczko. 
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� Rozstrzygnięciu nadzorczym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, 

dotyczące trybu powołania i działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

 

Ad. 11  
 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

P. Gajewski zamknął XIII Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Buczko-Redyk .......                                     Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

                                                                                      Piotr Artur Gajewski ............................. 

 

 

 

 

 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 

na XIII  Sesji Rady Powiatu Ełckiego  w dniu 23 grudnia 2015 r. 
 

 


